



Skovbørnehuset 24/10 2017

Vedrørende udbygning af Skovbørnehuset.

I forbindelse med udbygningen af Skovbørnehuset, har vi gjort os mange tanker omkring proces- og tidsplan.

Dertil kommer en lang række opmærksomhedspunkter og problemstillinger der knytter sig til den pædagogiske og personalemæssige proces, som også er en overordentlig stor del af opgaven med, at få en god start på et nyt udbygget Skovbørnehus.

Nærværende udtalelse omhandler imidlertid vores arbejde med- og oplevelse af den nye bygning og om hvorvidt den opfylder ønsker og krav til funktionalitet og understøtter den pædagogiske praksis, hvorfor vi ikke for nu forholder os yderligere til ovenstående.

Det projektforslag der nu foreligger ser, vi som resultatet af et godt samarbejde mange instanser imellem, hvor vi har oplevet vores eget bidrag som velkomment.

Det har betydning for os, at mange elementer fra vores eget tidlige projektforslag, samt andre ønsker og ideer kan genkendes i materialet.

Vi glæder os - sammen med det øvrige byggeudvalg - over at der er tale om et kvalitetsbyggeri der spiller godt sammen med det nuværende og et byggeri der er vel placeret på grunden.

Vi påskønner, at vores ønske om mulighed for at skabe gode forhold for større mødearrangementer er imødekommet, idet de tre nye grupperum kan slås sammen.

Der er blevet lyttet til vores behov for mødelokale og depotrum og der er også udsigt til velfungerende toilet og garderobe forhold, der vil leve op til vores udelivspædagogiks ekstraordinære behov for gode arbejdsgange her.

En særlig bekymring har vi dog i forhold til vores håb om et Orangeri, der i det nuværende projekt er blevet nedprioriteret og har status af "første spare mulighed" - omend det dog stadig er med i form af et separat udbudsmateriale. Orangeriet er en væsentlig del af vores strategi i forhold til at gøre udelivspædagogikken attraktivt for en bredere målgruppe af forældre, idet vi tror på at forældrene lettere kan se deres barn i en udeinstitution, hvis børnene har gode muligheder for at komme i ly og læ på en uvejrsdag.

Det kan i forvejen være et problem at tiltrække familier til store dagtilbud og vi forudser at det kan blive endnu vanskeligere, når dagtilbuddet i dette tilfælde yderligere markerer sig med en særlig udelivsprofil.

Vi håber, at vi i givet fald og ad andre veje, kan skabe mulighed for at vores orangeri bliver.

Skovbørnehuset bliver et af kommunens aller største dagtilbud. At "stort også kan være godt" er et budskab som bestyrelse, personalegruppe og ledelse i denne proces har påtaget sig at stå for - og besluttet ikke at se som et problem, men som en udfordring - for nu at bruge en af tidens slidte fraser.

Sådan en beslutning betyder dog ikke, at vi ikke må forvente vanskeligheder og opgaver der kan synes uoverkommelige. Det er nu 5. gang at Skovbørnehuset udvides, vi ved hvad det handler om og der kan spores en vis træthed hos os alle. Det er og bliver en enorm opgave.

Når tiden nærmer sig vil vi i bestyrelsen og medarbejdergruppen overveje at benytte os af muligheden for, at vi sammen med Center for Dagtilbud kan søge ekstra midler til denne opgave.

Men med et godt byggeri er vi godt på vej.

På bestyrelsens, medarbejdernes og ledelsens vegne

Henrik Graae
Leder